
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 

inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 

pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor MOACIR OLIVATTI, ratifica a DISPENSA de licitação 

nº 043/2023, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, 

conforme quadro abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 043/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 0253/2023 

Contratada:  I M BARBOZA LTDA CNPJ: 45.393.612/0001-20 

OBJETO: Contratação de assinatura de plataforma virtual que oferece soluções digitais qualificadas e 
inovadoras para o Poder Público Municipal, com orientação por escrito ilimitadas e informação na 
área de Licitações e Contratos. 
VALOR:  R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Dotação Orçamentária: 03.002.04.122.0002.2.009.3.3.90.40.00.00- Fonte – 0.1.000 

Forma de pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta licitação, 

será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do 

recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva 

documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente. 

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE 

NOVEMBRO (11), DO ANO DOIS MIL E VINTE E TRÊS (2023). 

 

MOACIR OLIVATTI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

04
C

-A
00

4-
E

40
F

-0
94

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
04

C
-A

00
4-

E
40

F
-0

94
9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 204C-A004-E40F-0949

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 07/11/2023 14:38:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/204C-A004-E40F-0949

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/204C-A004-E40F-0949

